
 

 
АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

5 августа 2025 г.  № 11/51 
г. Асбест 

 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный для Асбестовской городской 

территориальной избирательной комиссии 

 

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6, постановления Избирательной комиссии 

Свердловской области от 06 декабря 2017 года № 38/271 «О возложении на 

территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 

резерва составов участковых избирательных комиссий», Асбестовская 

городская территориальная избирательная комиссия решила:  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый для Асбестовской городской территориальной избирательной 

комиссии: 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

1 Анисимова Александра Евгеньевна Собранием избирателей по месту работы 

(МБУК «ЦБС» Асбестовского МО 

2 Венедиктова Наталья Михайловна Собранием избирателей по месту работы 

(ООО «Энергоуправление») 



 2 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

3 Терентьев Андрей Юрьевич Собранием избирателей по месту работы 

(МБУ ФКиС  Асбестовского МО 

4 Катышева Анна Александровна Собранием избирателей по месту работы 

(ООО «Эско») 

5 Ковалева Елена Юрьевна Собранием избирателей по месту работы 

ПАО «Ураласбест» 

6 Кондовина Кристина Андреевна РО СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 

ЗА ПРАВДУ» 

7 Кузнецова Оксана Игнатьевна Собранием избирателей по месту работы 

(МБУ ЦСПП «Ковчег») 

8 Мартынова Елена Александровна Собранием избирателей по месту работы 

(ООО «Энергоуправление») 

9 Одегова Ольга Васильевна РО СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 

ЗА ПРАВДУ» 

10 Парфенова Наталья Александровна Собранием избирателей по месту работы 

(ООО «Энергоуправление») 

11 Пинигина Ирина Викторовна Собранием избирателей по месту работы 

(ООО «УК «Асбест») 

12 Поташкина Кира Петровна Собранием избирателей по месту работы 

13 Сурина Татьяна Владимировна Собранием избирателей по месту работы 

(МБУК «ЦБС» Асбестовского МО 

14 Чемезова Таисия Евгеньевна Собранием избирателей по месту работы 

ПАО «Ураласбест» 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области и 

разместить на странице Асбестовской городской территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Бабайлову Т.А. 

 

Председатель 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т. А. Бабайлова 

   

Секретарь 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Е.В. Винарская  
 


